2021 年５月 13 日
各   位

会 社 名 株  式  会  社  理  経
 代表者名  代表取締役社長  猪 坂 哲

（コード番号 8226 東証第二部）
問合せ先 取締役経理部長 長谷川 章詞

（ TEL．03 - 3345 - 2153 ）

連結子会社の減資に関するお知らせ

当社は、本日、連結子会社リケイ・コーポレーション（H.K.）リミテッド(以下 RHK 社)の減資を

行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．減資の目的

資本構成の変更により、当社グループにおける効率的な資本政策の実現を目的としております。

2．減資する連結子会社の概要

名 称：RIKEI CORPORATION(H.K.)LIMITED(リケイ・コーポレーション（H.K.）リミテッド)

所 在 地：中国香港特別行政区

代表者の役職・氏名：取締役社長 小柳誠

事 業の内 容：電子部品及び機器の販売

資 本 金：11,663 千香港ドル（２億１千５百万円）

設 立：1974 年７月

大株主及び持分比率：当社 100％（116 千株）

3．減資の概要

自己株式の取得により払戻しを行う有償減資とし、資本金 11,663 千香港ドル（約２億１千５百万

円）のうち、9,000 千香港ドル（約１億６千６百万円）の払戻しを実施し、減資後の資本金は、2,663

千香港ドル（約４千９百万円）とします。なお、当該減資により発行済株式数は 90 千株減少する

予定です。

4．減資の日程

当 社 機 関 決 定 日：2021 年５月 13 日

子会社臨時株主総会決議日：2021 年５月 13 日

減 資 効 力 発 生 日：2021 年 7 月初旬（予定）

5．今後の見通し

当該減資により、2022 年３月期において約 40 百万円の為替差損の計上を見込んでいます。

なお、影響額は本日開示いたしました 2021 年３月期 決算短信（日本基準）連結の「サマリー情報

3．2022 年３月期の連結業績予想（2021 年４月 1日～2022 年３月 31 日）」に含まれております。

以上